
Carte de provenance

Profil des répondants

112
553 écoles

23 écoles privées
89 écoles publiques

32 500 élèves au primaire

35 500 élèves au secondaire

Offre d’activité de plein air

Matériel

Soit environ :

83%

17%

Écoles offrant des activités de plein air

Oui

Non

Lieux de pratique

Intérêt pour le plein air

Portrait du plein air scolaire sur 
l’île de Montréal

Écoles primaires

Cadre de pratique du plein air des 
écoles par niveau

Écoles secondaires

Heures de classe
Service de garde

Journées pédagogiques
Activités parascolaires

Aucune offre

70%
31%
29%
18%
20%

67%
N/A
44%
59%
12%

56%
47%

Possède du 
matériel

Ne possède 
pas de matériel

Les plus possédés Les plus demandés

33% 
sur le terrain de 

l’école

30% 
dans le quartier

12% 
ailleurs sur l’île

25% 
à l’extérieur 

de l’île

100%

0%

Oui

Non

Intérêt à offrir des activités de plein 
air dans le futur

77%Oui

Non

Intérêt à recevoir des formations sur plein air 

23%

68 écoles primaires
10 écoles primaires et secondaires
34 écoles secondaires

Données recueillies à l’hiver 2018 auprès des écoles primaires et secondaires de l’île de Montréal


